
Výukový materiál
zpracovaný v rámci operačního programu

Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084

Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Sada: 2 B

Číslo: VY_32_INOVACE_MYS_4ROC_09



Přehled právních norem EU a ČR v oblasti myslivosti

Předmět: MYSLIVOST
Ročník: 4
Anotace: Seznámení žáků s  právními normami v myslivosti a příbuzných oborech

Klíčová slova: Zákon o myslivosti

Výukový zdroj: Prezentace Microsoft PowerPoint 2010

Typ interakce: Kombinovaná - výkladová prezentace s otázkami pro žáky

Jazyk: Čeština

Datum: 24. 9. 2012

Autor: Ing. Petr Ťulpík

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47



Přehled právních norem EU a ČR v oblasti myslivosti

PRÁVNÍ PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE TÝKAJÍCÍ SE MYSLIVOSTI

Vychází v podobě 

Nařízení Rady č. …..EHS
Směrnice Rady č.  …..EHS



Přehled právních norem EU a ČR v oblasti myslivosti

MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY TÝKAJÍCÍ SE MYSLIVOSTI

Rámsarská úmluva - 1971 - o mokřadech, biotopech vodního ptactva

Pařížská úmluva - 1972 - o ochraně světového kulturního a přírodního dědictví

Washingtonská úmluva - 1973 o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně 
žijících živočichů a rostlin

Rio de Janeirská úmluva - 1992 - o biologické rozmanitosti

Bonnská úmluva - 1979 - o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů

Bernská úmluva - 1979 - o ochraně evropských planě rostoucích rostlin, volně žijících 
živočichů a přírodních stanovišť

Evropská úmluva -1999 - o kontrole nabývání a držení střelných zbraní jednotlivými 
osobami



Přehled právních norem EU a ČR v oblasti myslivosti

PRÁVNÍ PŘEDPISY ČESKÉ REPUBLIKY

Myslivost

Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti

Vyhláška Mze č. 244/2002 Sb., ve znění vyhl. č. 350/2003 Sb., kterou se provádí některá 
ustanovení zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti

Vyhláška Mze č. 245/2002 Sb., o době lovu jednotlivých druhů zvěře

Vyhláška Mze č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře 
a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd

Vyhláška Mze č. 7/2004 Sb., o posouzení podmínek pro bažantnice a o postupu jakým bude 
vymezena část honitby jako bažantnice

Vyhláška Mze č. 553/2004 Sb., kterou se stanoví podmínky, vzor a bližší pokyny vypracování 
plánu mysliveckého hospodaření v honitbě



Přehled právních norem EU a ČR v oblasti myslivosti

Zbraně a střelivo

Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu ve znění 228/2003 Sb.

Nařízení vlády č. 338 /2002 Sb., o technických požadavcích na zabezpečení zbraní ve znění 
nařízení vlády č. 347/2003 Sb.



Přehled právních norem EU a ČR v oblasti myslivosti

Veterinářství

Zákon č. 166/1999 o veterinární péči ve znění 131/2003 Sb. 

Vyhláška MZe č.201/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na čerstvé drůbeží maso, králičí 
maso, maso zvěře ve farmovém chovu a maso volně žijící zvěře

Vyhláška MZe č. 396 Sb., o zdraví zvířat

Vyhláška 299/2003 Sb., ve znění vyhlášky MZe č. 356/2004 Sb., o předcházení nákazám a 
nemocím přenosným na člověka

Vyhláška MZe č.193/2004 Sb., o ochraně zvířat při přepravě

Vyhláška MZe č. 40/1997 Sb., o ochraně včel, zvěře a ryb při používání přípravků na ochranu 
rostlin



Přehled právních norem EU a ČR v oblasti myslivosti

Kontrolní otázky

1. Zákon o myslivosti
2. Vyhlášky o myslivosti
3. Zákon o stelných zbraních



Zdroje

HROMAS, Josef a kolektiv. Myslivost. Písek: Matice lesnická, 2008, ISBN 978-80-86271-00-2.



Zdroje

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík.
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 


